
COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

UFFICIO TECNICO - SETTORE V
tel. 0833-858308-309----fax 0833-858350

http://www.comune.portocesareo.le.it        e-mail:appalti@comune.portocesareo.le.it

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 

AVVISO PUBBLICO 
ELENCO OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA

P.O. FESR 2007-2013 -  linea di  intervento 2.4  - Lavori  di   miglioramento  della  sostenibilità  
ambientale e delle prestazioni energetiche del patrimonio edilizio relativo alla Scola Materna di  
Via Piccinni.
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  SELEZIONE  PER 
AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONE DI SERVIZI  DI INGEGNERIA RIGUARDANTI:
INCARICO  PROFESSIONALE  PER  L’ADEGUAMENTO  DELLO  STUDIO  DI  FATTIBILITA', 
PROGETTAZIONE  PRELIMINARE,  DEFINITIVA,   ESECUTIVA,  LA  DIREZIONE  LAVORI,  LA 
CONTABILITÀ  E  COLLAUDO,  IL  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI “RIQUALIFICAZIONE ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  DELLA  SCUOLA  MATERNA  DI  VIA  PICCINNI”,  DA  AFFIDARE  SECONDO  LA 
PROCEDURA PREVISTA  DALL’ART. 91, COMMA 2,  E ART. 57 COMMA 6 DEL D. LGS. 163/2006 E 
S.M.I.

Premesso che al fine di individuare, gli operatori economici da invitare ad una successiva procedura 
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi degli negoziata articoli 57, comma 6, e 91, 
comma 2, del decreto legislativo n. 163 del 2006, per l'affidamento dei servizi in oggetto, ccon prot. 19841 
del 19/11/2013, si provvedeva a pubblicare apposito avviso esplorativo finalizzato ad acquisire 
manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura di che trattasi.

In  esito  alla  pubblicazione  del  suddetto  avviso  esplorativo  pervenivano  in  tempo  utile  n.  51 
manifestazioni d'interesse.

Con il suddetto avviso si prevedeva tra l'altro di individuare  almeno cinque soggetti idonei, ai quali 
richiedere, con lettera d’invito, di presentare offerta secondo la procedura di cui all’art.  57, comma 6, e 91, 
comma 2, del decreto legislativo n. 163 del 2006 e s.m.i. (procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara) con applicazione del criterio dell'offerta più bassa ai sensi  del decreto legislativo n. 163 del 
2006 e che qualora sarebbero pervenute al Comune più di 5  manifestazioni di interesse, si sarebbe redatto 
un  elenco  degli  aspiranti  e  proceduto   all’individuazione  dei  professionisti  da   invitare a 
presentare offerta,  scelti dal  R.U.P.  coadiuvato da una apposita commissione nominata con 
determinazione n. 771 del 09/12/2013 ,  in applicazione dell’art. 91 comma 2 del D. L.vo n. 
163/2006

Sulla scorta di quanto previsto nell'avviso, previa verifica della correttezza formale esterna dei plichi 
pervenuti,  con  verbale  in  data  10 dicembre  2013   la  commissione provvedeva  ad individuare  n.  10 
operatori economici da invitare alla procedura di gara di che trattasi come segue:

1/2

6 RTP ASTRA INGEGNERING S.R.L. Via Belgirate, 20 MILANO
7 STUDIO ITINERIS INGEGNIERI ASS.  Ing. MARCUCCIO G. +1 Via Corsieri, 4 GALATONE
8 COSTITUENDO RTP CONVERSANO Via Roma 268 ALEZIO
9 ING. GRECO ANTONIO Viale della Libertà  152 LECCE

10 LABING S.R.L. & ASSOCIATI via Fasano 105 LOCOROTONDO

http://www.comune.portocesareo.le.it/


-  con determinazione n. 802 in data 17/12/2013 si provvedeva  tra l'altro ad approvare il verbale del 
10/12/2013 con il quale tra l'altro si è proceduto all'individuazione dei  n. 10 (dieci) 
concorrenti da invitare alla successiva procedura negoziata ed alla indizione di gara a 
procedura negoziata per i lavori indicati in oggetto;

Con la medesima determinazione n. 802/2013 si provvedeva altresì ad approvare la lettera di 
invito alla procedura negoziata da inviare ai 10 operatori economici individuati con il verbale 
sopra richiamato.

–con nota prot. 21401 del 19/12/2013 si provvedeva   stante l'urgenza a inviare  a mezzo PEC lettera 
di invito ai n.  10 (dieci)  operatori economici individuati dalla Commissione di gara;
–il termine ultimo per la presentazione delle offerte veniva stabilito per il giorno 27/12/2013  alle ore 
12,00;
–la seduta pubblica per la apertura delle offerte veniva fissata per il giorno 27/12/2013 alle ore 12,30;

–che entro il termine utile del giorno 27/12/2013 ore 12,00 risultano pervenuti i plichi dei seguenti 
operatori economici invitati:

N OPERATORE ECONOMICO PROT. DATA 
1 RTP ARCH. DANIELE CATALDO (ATI) 21838 27/12/2013
2 RTP ARCH. FIORAMANTI LUIGI (ATI) 21840 27/12/2013
3 LABING S.R.L. 21842 27/12/2013

4 RTP CONVERSANO ING. CONVERSANO 21843 27/12/2013
5 STUDIO TECNICO BFP S.R.L. (ATI) CAPOGRUPPO : ENGISERV 21873 27/12/2013
6 RTP URSO VINCENZO, ROMA ECC. 21876 27/12/2013
7 STUDIO ITINERIS INGEGNERI ASSOCIATI ING. MARCUCCIO 21877 27/12/2013

PORTO CESAREO LI 7/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
Dr Tarcisio Basile

2/2


	-  con determinazione n. 802 in data 17/12/2013 si provvedeva  tra l'altro ad approvare il verbale del 10/12/2013 con il quale tra l'altro si è proceduto all'individuazione dei  n. 10 (dieci) concorrenti da invitare alla successiva procedura negoziata ed alla indizione di gara a procedura negoziata per i lavori indicati in oggetto;

